



יד ושם
רשות הזיכרון לשואה ולגבורה



מנהל חברה ונוער



60 שנה למדינת ישראל



משרד ראש הממשלה
המשרד לענייני מלאים | משרד החינוך



"לדורות"

סיפוריהם של ניצולי השואה החיים בישראל שאלון לרישום קורות ניצולת השואה

71

איסוף סיפוריהם של ניצולי השואה הוא אחד המרכיבים החשובים ביותר בשימור הזיכרון ובהנחלתו לדורות הבאים. המידע על קורותיהם של ניצולי השואה חיוני מאוד לחוקרים כמו גם לבני הדורות הבאים שכן בעזרתו יוכלו להכיר את אוסף הסיפורים הפרטיים המרכיב את התמונה הרחבה. לסיפור האישי שלכם יש אפוא חשיבות לאומית, מחקרית וחינוכית. אוסף הסיפורים יעלה לאתר אינטרנט מיוחד במסגרת פרויקט לציון 60 שנה למדינת ישראל. אנו מודים לך מראש על הנכונות לשיתוף הפעולה.

שם משפחה ושם פרטי נכון להיום

שם משפחה:	ברסקובין	שם פרטי:	ברכה
-----------	----------	----------	------

פרטים אישיים לפני השואה ובמהלכה

שמות ומקומות יש לרשום בדפוס - גם בלועזית במקומות המסומנים

שם משפחה לפני/בזמן המלחמה:	וקסלר	שם פרטי לפני/בזמן המלחמה:	ברכה
שם נעורים:	ברכה	מקום לידה (ישוב, מחוז):	קראואט
מין:	ז' (גבר)	שם פרטי ושם נעורים של האם:	אולגור
תאריך לידה:	1919	שם פרטי של האישה/הבעל (אם נשוי/נשואה לפני המלחמה):	מנחם
ארץ לידה:	בוקובינה	מקום מגורים לפני המלחמה (ישוב, מחוז):	ברונו
שם נעורים של האישה:	אולי	השכלה/תואר אקדמי לפני המלחמה:	סגנית לימודים
מקום מגורים:	רומניה	מקום מגורים בזמן מלחמה (ישוב, מחוז, ארץ):	סגרת באלקרינה
מקצוע לפני המלחמה:	מורה	האם היית בגטאות? אילו?	אופניץ
מקום מגורים:	רומניה	האם היית במחנות? אילו?	טרנשילביה
תאריך השחרור:	1891-43	מקום השחרור:	טרנשילביה אוקרניה
לאן הלכת/חזרת לאחר השחרור (ציין מקום)?	ברונו	האם שהית במחנה עקורים? איזה?	-
שם האנייה:	אולימפייה	מקומות/מחנות בדרך לארץ:	148
שנת העלייה:	1961		

גא ספר/ו על קורותיך לפני המלחמה
(נקודות להתייחסות: משפחה, סביבה, ילדות, לימודים, עבודה, חברות בארגון):

היינו משפחה מאוד פתוחה הורים סקיים ארנא
 ביתם אם שלוש אחים. הסביבה הייתה מאוד
 טובה כמו אן אן ונקראה בשם בוקובינה
 מילדותי אני זוכרת שתינוט מאוד מאושרת
 אמרתי בבית, בחצר תורה, בנים ונרות ביתם
 הייתי חברה מבקרת צ'לצ'קין אמות של אמא
 הייתה ארה שמה והיא מאוד פינקת אותי
 שש"ת היא אלה בחופשים
 את לימאדי למדת' חלק בבית' חלק בבית' ימים
 תיכון פה' שההורים שלי אז עזרו לי מאוד
 פה' אהבתי התחנתי פה' 17 שנה ולבדתי
 פה' אם בעל' והפורים שלי 18 אחים אחיות
 והמשפחה הייתה מאוד חמה טובה אולי וחיצו
 ביתם באושר

נא ספרי/ על קורותיך בזמן המלחמה

(נקודות להתייחסות: מעצר וגירוש, גטאות, מחנות וצעדות מוות, מסתור או זהות בדויה, פעילות ותפקידים ביוזנראט/תנועות נוער/מחתר'ת/פרטיזנים, השתתפות בבריחה/התנגדות/לחימה, השחרור וחזרה הביתה; האם אדם/ארמון יהודי/לא יהודי סייע משמעותית להצלחתך; בריחה/הגירה מאונס, פינוי/אוקאציה למרכז ברה"מ):

1939 התמלן בקרמלי עם להתקצב קרומניה
לקחו את קמ' קמ' קמ' המלחמה אשנתיים לשהו
ברומני, ואני הייתי בקריון ולא הוית' אלו
4 שנים, ולבתי קמ' אה משפחתי שמזרת'
אזיה בקר'אומט,

1940 נכנסו רוסים מאז הם שלטו שמה אנו
בלבתי ללמנו קבורתי, הולד נשאר אצל החורים
ולאמר מכן עקפתי אה בעמנים והרומנים.
קמ' אולי למנות שם לסיי, ולפואסקי,
קלפ"צרוט מואלק שהקמ' מואלק עקפתי בתור
אטלה בולצ'ים של המלחמה של הרוסים,
ממואלק הייתה נכרת שלקחה את הקבוצה הסלוונק
בתור תורסבורט, לפורוקני, פארמן היהודי
קמ' סייז משפתי בהצלת'

קמ' אולי הרבה מצ'נוביץ עטר נפסיה רבקה
משל אה קט למטה, וכצו עקמ' אולי למחוק
השמה, קמ'מה למה היה איפה לישון לו
הייתה רוצה כל אחד תפס מקום איפה שיש
עקפתי עז אומר צבתי את הקבר איפה
שהתנן היה צריך למה מצאתי נעלים של אבר
שנפטר ועמיתן בפנים ונצלת' אולם כי לו היה
ק' נעלים ולו היה מה למה ומה לקום, קמ'
אולי עקב'מה ב'ים ולולה בקית חוליו של
סוסימ כל הריצה ה הייתה מלובת אהוס.
נהם קמ' ספר תורה ופתחו אולי בריצה
להתקבצו ל' קמ' שלו ל'פית' לפורוק אה הספר תורה

נא ספרי על קורותיך מתום המלחמה ועד עלייתך לארץ ישראל
(נקודות להתייחסות: בריחה, העפלה/עלייה):

1961 הגענו לארץ "ע" אורגון של נשים עובדות
 שהתארגנו בוחף צדק הסוגיות היהודיות, אפוגרית
 אם פרבין (הספורט) גרמניה ישראלי הגענו
 אם האוצר ששמה אולימפיה ושיכיל אורגון
 בחצור היה שדה גפול וצריבים ונתנו לנו
 את הצריבים שהתגורר, וזה היה ימים לפני
 חג ט"ז השנה בהן שני אחים של קת'ל
 ולקחו אורגון לנהליה אולי זאת קת'ל. לחג
 את החג, בית, בחצור לא היה לנו חמאה,
 ויא. זמיר

נא ספרי על חיך בארץ

(נקודות להתייחסות: קליטה, לימודים, תעסוקה, שירות צבאי, פעילות ציבורית או תרבותית, משפחה, דורות המשך וכו'):

1961 שפתחתי ליסודי ישיבתי אומנו בחצור
ושם היו הייתה עבודה, ואז התקומנו אצל
איסתי בנהרה (היא) מצא שם עבודה בנהרה
דמונאלת רכב, ואני נשאיתי בקיור, אם גסט
קסוק שנה 1962 השכרנו צורה לפני שאני
ישנתי אם הילד אצל הקישה, והיא הלך לישון
אצל האח שלו

אומר מכן עקבותי בקיור אומר שרכשתי מכונת
סריגה אמרתי לילדים
לקחנו חצר בשכירות אגרונו אנו קצלו והולד
בנהרה קצלו עקד דמונאלת רכב, ואני סרתי
לילדים

1961 חזרתי לנהרה אומר שקיבלתי חצר ומצוי אמצאיר
קצלו עקד בקיור אשר הבין ואני המלכתי לסרוג
1961 עבד 1985 הינו משפחה אוולרת, אומר
מכן קצלו נפטר ואני עברתי להתגורר בקריית
ביטלויק אם הבן שלי וצורה לישו
ביום אני אילם סגרות בת 90 שנה.

שמאלית ע" עובדת זרה ארמוניה
יש ק"י נכסום ולינום ורכב דצ'הא, בנהרה של
ל"י בן צורה נקריית ביטלויק בן של בת צורה
אנה כל משפחתי

המלכתי